Aquisição de 6 (seis) geradores carenados, bem como testes dos equipamentos, 
comissionamento, startup e treinamentos para equipe técnica, para o Centro de Produção 
de Soros, conforme Especificações Técnicas que integram este Edital como Anexo I. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 4.254.626,00 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos e vinte e 
seis reais). 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Não 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/03/2026 – 10h (horário de Brasília/DF) 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

FUNDAÇÃO BUTANTAN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

Processo Administrativo WS1686281895 

Torna-se público que a FUNDAÇÃO BUTANTAN, pessoa jurídica de direito privado sem

[...]

DIAGRAMA UNIFILAR 13,2/0,44KV – CABINE 

SECUNDÁRIA Nº 32 

DI-01024-PE-EL-ET-0004-03 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA GERADORES 

2. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 4.254.626,00 

(quatro milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos e vinte e seis reais). 

3. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos necessários para a realização do objeto deste Pregão eletrônico serão 

custeados pelo Termo de Compromisso Nº 948420/2023/MS/CAIXA. 

1. MODO DE DISPUTA 

Aberto  

2. CRITÉRIO DE JULGAMENTO